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LEI Nº 1.564, DE 17 DE ABRIL DE 2025. 
(Autoria: Poder Executivo) 

 
 
ALTERA O ANEXO DE METAS FISCAIS DO 
DEMONSTRATIVO VII DA ESTIMATIVA E 
COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE 
RECEITA 2025. 
 
 

MARIA ISABEL NOGUEIRA DE SOUSA, Prefeita em exercício do Município de 
Santana, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso III, do artigo 48 
da Lei Orgânica do Município de Santana, faz saber que a Câmara de Vereadores 
APROVOU e ele SANCIONA a seguinte lei: 
 
Art.1º O anexo de metas fiscais do demonstrativo VII da estimativa e compensação 
da renúncia de receita 2025 da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025 passa a vigorar 
na forma do anexo único desta Lei. 

Art.2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio Municipal ROSELINA MATOS, em Santana-AP, 17 de abril de 2025. 

 
 
 

MARIA ISABEL NOGUEIRA DE SOUSA  
Prefeita em Exercício do Município de Santana 

Decreto nº 0875/2025 – GAB.PREF/PMS 
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LEI Nº 1.564, DE 17 DE ABRIL DE 2025 
 

ANEXO ÚNICO 
 

.............................................................................  

............................................................................. 

 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS  

ANEXO DE METAS FISCAIS  

DEMONSTRATIVO VII - ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA 
2025 

 

SETORES/PROGRAMAS/ 
/BENEFICIÁRIO 

RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA COMPENSAÇÃO 

Tributo/Impostos/Contribuição 2025 2026 2027 

DESCONTO NO PAGAMENTO 
À VISTA E/OU 

PARCELAMENTO 

DESCONTO NO PAGAMENTO 
À VISTA  

DESCONTO NO PAGAMENTO 
À VISTA  

TRANSAÇÃO DE CREDITOS 
TRIBUTARIOS E NÃO 

TRIBUTÁRIOS 

 

REFIS IPTU/ITU/ITBI/ISSQN 

REFIS TAXAS 

PROGRAMA REC. CRÉDITO 

REFIS 

TRIBUTOS MUNICIPAIS 

 

100.000,00 

50.000,00 

150.000,00 

800.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

150.000,00 

800.000,00 

 

100.000,00 

50.000,00 

150.000,00 

800.000,00 

Redução da 
Inadimplência do 

incentivo para 
recolhimento à 

vista. Programa de 
cobrança 

administrativa dos 
inadimplentes 

  1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

 

............................................................................. 

 ............................................................................. 
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